
 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 

Istituto di Metodologie per l’Analisi Ambientale  
 

ANNULLAMENTO  

Avviso di selezione n° CNR-IMAA 13/2024 PZ 

PROGETTO CIR01_00015 “PER-ACTRIS-IT” – CUP: B58I20000220001 
 

IL DIRETTORE 
 
 

VISTO l’Avviso di selezione n. CNR-IMAA 13/2024 PZ rif. prot. 0445355 del 18/11/2024 con il 

quale è stata bandita una selezione per il conferimento di n. 1 Assegno Post Dottorale, della durata di 

12 mesi, per lo svolgimento di attività di ricerca inerenti l’Area Scientifica “Scienze della Terra” da 

svolgersi presso l’Istituto di Metodologie per l’Analisi Ambientale del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche, sulla seguente tematica di ricerca: “Metodologie e algoritmi per lo studio degli aerosol 

atmosferici con tecniche di profiling. Analisi climatologica dei dati provenienti dall'infrastruttura di 

ricerca ACTRIS, in particolare in merito ai profili verticali degli aerosol. Utilizzo dei dati delle altre 

componenti di ACTRIS per il miglioramento dell'analisi dei dati di aerosol profiling”, sotto la 

responsabilità scientifica del Dott. Nikolaos Papagiannopoulos; 
 

CONSIDERATO che il suddetto Avviso è stato pubblicato sui canali ufficiali in data 19/11/2024, 

con scadenza prevista il 10/12/2024; 
 

PRESO ATTO che la circolare CNR n. 45/2024 del 10/12/2024 recita, al paragrafo titolato “Rinnovo 

di assegni in scadenza entro il 31/12/2024”, “-omissis- gli assegni di ricerca attivi al 31/12/2024 

continuano ad essere regolati dalle disposizioni vigenti al momento della loro attivazione, inclusa la 

disciplina dei regolamenti relativi alle possibilità di rinnovo. Di conseguenza, sarà possibile procedere  

al rinnovo alle scadenze contrattuali, a condizione che il Progetto di ricerca indicato nel Bando di 

selezione risulti formalmente attivo per l’intera durata dell’assegno comprensiva del periodo di 

rinnovo e che le risorse necessarie siano state programmate e impegnate all’atto del rinnovo rispetto 

all’avvio della procedura relativa al rinnovo. -omissis-”. 
 

CONSIDERATO che il PROGETTO CIR01_00015 “PER-ACTRIS-IT” – CUP: B58I20000220001, 

risulta essere attivo e che la scadenza del suddetto è prevista per il 31/12/2025; 
 

ACCERTATA la copertura degli oneri derivanti dal conferimento dell’assegno di ricerca con le 

disponibilità finanziarie provenienti dall’accertamento registrato al DSSTTA rif. prot. n.  14213 del 

26/02/2021 e successiva variazione di bilancio n. 237/2021 per il trasferimento fondi al CNR-IMAA; 
 

ACCERTATA l’iscrizione a bilancio dello stanziamento per il conferimento degli assegni per lo 

svolgimento di attività di ricerca nell’ambito del progetto CIR01_00015 “PER-ACTRIS-IT” – CUP: 

B58I20000220001. 
 

CONSIDERATO che le condizioni per il rinnovo degli assegni di ricerca già collegati al progetto in 

questione sono tutte soddisfatte e che questi ultimi sono attualmente assegnati a personale già formato 

per l'attività oggetto del bando, si rende non necessario selezionare nuovo personale atipico per 

l’attività relativa a “Metodologie e algoritmi per lo studio degli aerosol atmosferici con tecniche di 

profiling. Analisi climatologica dei dati provenienti dall'infrastruttura di ricerca ACTRIS, in 

particolare sui profili verticali degli aerosol. Utilizzo dei dati delle altre componenti di ACTRIS per 

migliorare l'analisi dei dati di aerosol profiling.'" 
  

D I S P O N E 

L’annullamento della procedura inerente all’Avviso di selezione n° CNR-IMAA 13/2024 PZ 

PROGETTO CIR01_00015 “PER-ACTRIS-IT” – CUP: B58I20000220001. 
 

        IL DIRETTORE 

         del CNR-IMAA 

   Dott.ssa Gelsomina Pappalardo 


		2025-01-29T11:47:16+0100
	GELSOMINA PAPPALARDO




